H iiiij debi-

*De Jure Sistendi.*

debitor pro debito carcerari quandoque, ut extra de solut. c. Odradus. cadauer tamen à tali vinculo est solutum, per rationem prædictā, ut notat extra de sepult. ca. ex parte. i. ad fin. per Petr. de Anchora. Hactenus ille. Et ad hoc facit gl. in d. c. qua fronte. ad verbum decedat. quod non est indulgendum malitiæ creditoris, qui ex tali actu à corpore solutionem consequi nō potest. Quid igitur dicemus de multis Pastoribus rusticaniis, qui cadauer in quolibet pago, per quē à loco mortis, ad sepelitionis locum defertur, pro iure quod prætendūt, curāt arrestari? multoq; his audaciores sunt custodes, & qui vix inter atriarios seu focarios numerari possent. Certum est, quod locus destinatus tantum inspicitur, non is ad quē casualiter peruenitur. I. quæ situm. §. si. ff. de leg. 3. Ideoq; is qui natus est in aliqua ciuitate, per quam mater transibat casu, ciuiis illius ciuitatis dici non potest I. i. C. de capt. Doct. ad I. hu iusmodi. §. legatum. ff. de leg. i. & gabella (ut nostri loquuntur) de his solui non debet, quæ casu fortuito ad eum locum, ubi soluitur, perueniunt. I. interdum. §. si propter. ff. de pub. & vectig. Felyn. ad c. Rodolphus. col. 8. de rescr. Socyni. nepos consi. 49. lib. 1. & consi. 1. libr. 2. Guid. sing. 11043. Bald. consi. 51. lib. 2. & cōsi. 61. lib. 1. Alex. cōsi. 66. lib 4. Boerius decis. 13. num. 51. Ripa in tracta. de peste. in 8. priuile. Bart. in tract. repræsal. 7. 4. princ. versic. ad decimum. Ratioq; funeralium quæ solum domicilium, laboresq; Pastorum propiorum,

& ad-

& administrationem sacramentorum respicit, de quo Doc. ad c. 1. & alia de sepult. hic ces sat. nullusq; nostrū ignorat, cadauera per aērē deferri non posse, ad locum sepelitionis, faci leque hoc pacto libera sepulturæ electio, quæ nulla ratione constringi potest. c. de vxore. de sepult. impediretur ob nimios sumptus, quos hereditas defuncti ferre non posset. Existimo verò hunc errorem & abusum ex pietate ortū esse: sicut semper humanarum rerum hæc vicissitudo fuit à cōdito mundo, quod optimæ quæque per abusum corrumperentur paulatim ad prauitatē: Videntur enim olim homines religione atq; pietate ducti, in singulis ecclesiis pagorū, per quos cadauera deferebātur ad locū sepelitionis, mortuos deposuisse, donec Pastores illic cū clero, preces suas ad Dominum effudissent pro defunctis. Sed cum hæc pia consuetudo, tantum fuerit voluntaria, ad necessitatem vel ius trahi non potuit, eaque quæ sunt meræ facultatis non præscribuntur.

Hæc tamen limitantur & restringuntur vno casu, quem ponit Robertus Maranta in tract. de ordine iudiciario, parte 4. distinc. 11. nu. 33. versi. Vigesimo quinto potest. his verb. Potest Iudex ecclesiasticus sequestrare corpus mortuum alicuius usurarij, & facere quod nō sepeliatur, donec illius heres caueat de usuris restituendis, ita tenet Ang. in auth. vt defunct. seu funera. in prin. Et quamuis sicut nonnulli huius temporis Doctores etiā celebres & in-

H v ter pri-

*De Iure Sistendi.*

ter primos, qui (vt ex illorum familiaris collo-  
quio deprehendi) existimant consuetudinem  
patriæ eiusmodi esse, vt etiam cadauera debi-  
torum arrestari possint ne sepeliantur, ean-  
demq; difficilè conuelli posse; Dubito tamen,  
**vtrum** consuetudo eiusmodi sit vel non sit,  
quod ex facto non ex iure prodit, & etiam  
si probata foret, defendi & sustineri eam  
posse, nullo modo arbitror ex causis pre-  
missis.

**24** Postremò autem, debitorem sibi non pos-  
se existimant nostri, qui tempore contractus  
non fuit soluendo. Ideoque vt ad l. qui arbit-  
tro. ff. qui satisd. cog. ait Bart. malè faciūt ad-  
uocati, qui debitorem tanquam suspectum  
de fuga detineri consulunt, nulla iudici prius  
fide facta de eo quod debtor ille, tēpore con-  
tractus erat soluendo, posteaque primum in  
peius mutauerit conditionem. Qua Bartoli  
sententia Angelus gloriatur se mille capturas  
irritas fecisse in §. superest. Instit. de act. quod  
ibi nu. 84. retulit Iason, quasi scilicet sibi im-  
putare debeat, quod cū tali cōtraxit, cuius cō-  
ditionē scire debuisset. l. qui cū alio. ff. de reg.  
jur. Bald. ad l. si is à quo. §. si semel. ff. vt in pos.  
leg. l. creditores. ff. de priuile. cre. Sic & idē Bar.  
ad l. fin. C. de spons. ait, qđ si ex statuto, à debi-  
tore suspecto cautio exigi possit, intelligi,  
de eo debitore, aduersus quem, post tēpus cō-  
tractus suspicio illa primū haberi cepit: quia  
non pōt de paupertate conqueri, qui pauperē,  
**vt** diuitē, acceptauit, d. l. si ab arbitro. §. qui ex  
causa

causa. I. qui bona. §. de illo. ff. de damn. infect.  
Ideoq; cautū esse oportere aduocatū admo-  
net Ang. & Ang. ad l. si pro ea. C. mād. securus  
Bal. vt causam suspicionis post contractū debi-  
tū euenisce alleget. Sed hæc ego ita intelligo,  
nisi creditor tēpore contractus, cōditionē de-  
bitoris probabiliter ignorasse potuisset, vt po-  
te si cāpsor (vt aiūt) erat, publicè idoneus repu-  
tatus, sed latenter & occulte inops. Ang. ad d.  
I. si creditores. pl. liberto. §. largius. ff. de ann.  
leg. I. creditor. C. de pig. act. Alex. ad l. 2. ff. sol.  
matr. quo modo d.l. qui cum alio, accipi & in-  
telligi solet, teste Hiero. Cag. ibi, nu. 15. quia  
qñ ignoratiā est probabilis, & iusta, excusat  
cōtrahēs etiā si aliter nō inuestigauit veritatē.  
Alex. cōfi. 60. l. b. 5. Castr. conf. 34. sic etiā si p-  
bari posset, q; debitor dolo creditore ad cōtra-  
hendū tanq; cū diuite, induxisset; dolosus ille  
debitor, amitteret priuilegiū allegādi se diui-  
tē tūc nō fuisse, cū contraheret. Cast. ad l. etiā.  
ff. sol. matr. Alex. ad d. l. 2. Ias. ad d. l. si ab arbī-  
tro. & Roder. vtrāq; hāc limitationē sequēs,  
loco mox citato, nu. 38. cum seq. afferēs præ-  
terea, præsumi in dubio creditore debitoris cō 25  
ditionē ignorasse, & contrariū probari opor-  
tere, teste Bal. ad l. fi. C. de spōl. & ad l. si legib.  
C. de epis. audient. Quod si tēpore contractus  
incepit dilapidare bona sua, nō tñ tantū, quin  
adhuc satis diues esset, ad debitū dissoluendū,  
etiam si postea amplius desicere, minusq; sol-  
uendo fieri incipiat, detineri potest. Bal. ad d.  
I. si pro ea, in prin. & Ias. ad d. §. superest. n. 87.